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Protokół nr 26/21 

posiedzenia 

Komisji Samorządowo-Organizacyjnej, Spraw Społecznych i Porządku Publicznego 

z dnia 28 stycznia 2021 r. 

 

 

Ad 1 

Posiedzenie Komisji Samorządowo-Organizacyjnej, Spraw Społecznych i Porządku 

Publicznego otworzyła Przewodnicząca Komisji Mirosława Bigaj, która powitała członków 

Komisji.  

Posiedzenie Komisji odbyło się w trybie zdalnym 

 

Ad 2 

Obecni: 

 Przewodnicząca:  Mirosława Bigaj, 

 Wiceprzewodniczący:  Antoni Kuś,  

 Członkowie:   Dominik Jankowiak, 

Sebastian Czwojda, 

Mikołaj Rogala, 

Piotr Kogut, 

Alfred Siama. 

 

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.  

 

 

 

Ad 3) 

Ustalenia porządku obrad.  

Przewodnicząca Komisji Mirosława Bigaj przedstawiła porządek obrad.  

Uwag nie zgłoszono.  

Porządek obrad został przyjęty w wyniku głosowania: 7 głosów „za”. 

 

Porządek obrad Nr 26/21 Komisji Samorządowo-Organizacyjnej, Spraw Społecznych 

i Porządku Publicznego: 

1. Otwarcie. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Ustalenie porządku obrad. 

4. Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji za 2020 r.  

5. Przyjęcie planu pracy Komisji na 2021 r.  

6. Wolne głosy i wnioski. 

7. Zakończenie. 

 

Ad 4)  

Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji za 2020 r.  

Przewodnicząca Komisji poinformowała, że sprawozdanie z działalności Komisji zostało 

umieszczone w programie esesja i członkowie Komisji mogli się z nim zapoznać. Dodała, że 

wszystkie punkty z planu pracy zostały zrealizowane, jedynie nie odbyła się wizytacja w 
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Zespole Szkół Zawodowych w Gostyniu oraz w Samodzielnym Publicznym Zespole Opieki 

Zdrowotnej w Gostyniu ze względu na epidemię coronavirusa.  

W związku z powyższym Przewodnicząca Mirosława Bigaj zaproponowała, aby te punkty 

zrealizować w roku bieżącym.  

Następnie Przewodniczący Rady Alfred Siama zgłosił uwagi językowe do sprawozdania, 

które komisja zaakceptowała.  

Więcej uwag nie zgłoszono. 

W związku z powyższym następujące sprawozdanie za 2020 r. Komisja przyjęła w 

wyniku głosowania: 7 głosów „za”.  

 

1. W 2020 r.  Komisja Samorządowo-Organizacyjna, Spraw Społecznych i Porządku 
Publicznego  w trakcie realizacji planu pracy obradowała na 11 posiedzeniach,  
zachowując quorum umożliwiające podejmowanie wiążących postanowień. 
 

2. W skład komisji wchodzili: 
Przewodnicząca:    Mirosława Bigaj, 
Wiceprzewodniczący:    Antoni Kuś, 

 Członkowie:     Dominik Jankowiak, 
       Piotr Kogut, 
       Mikołaj Rogala, 
       Alfred Siama,  
       Szymon Jakubowski do 28. 04. 2020 r., 

Sebastian Czwojda od 28. 04. 2020 r. 
3. Celem posiedzeń było: 

a) opiniowanie projektów uchwał przekazanych przez Przewodniczącego Rady 
Powiatu Gostyńskiego,  

b) współpraca z Komisją Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego działającą przy 
Staroście Gostyńskim, 

c) współpraca z jednostkami lokalnego samorządu terytorialnego oraz Wydziałem 
Oświaty i Spraw Społecznych w zakresie edukacji i służby zdrowia,  

d) wizytacja  Wydziału Komunikacji i Dróg,  referat ds. dróg: 6. 02. 2020 r., 
e) wizytacja Powiatowego Urzędu Pracy w Gostyniu: 8.06. 2020 r., 
f) wizytacja Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Gostyniu: 24.08. 2020 r., 
g) zapoznanie z informacją na temat stanu przygotowania placówek oświatowych 

do nowego roku szkolnego z uwzględnieniem wyników rekrutacji klas I,  
h) omówienie tematu dotyczącego organizacji szkół w roku szkolnym 2020/2021 

oraz subwencji oświatowej i innych źródeł finansowania szkół, 
i) zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 

uchwalenia budżetu na 2021 r. oraz uchwalenia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej na lata 2021-2031. 

 

 

Ad 5)  

Przyjęcie planu pracy Komisji na 2021. 

Przewodnicząca Komisji zabierając głos poinformowała, że przygotowała propozycję planu 

pracy. Dodała, że dokument ten został również umieszczony w programie esesja. Następnie 

odczytała proponowany plan. Kontynuując poinformowała, że w punkcie dotyczącym wizytacji 

jednostek, należałoby wstępnie ustalić, jakie jednostki organizacyjne Komisja chciałaby 

odwiedzić.  
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Przewodnicząca Mirosława Bigaj zaproponowała, że skoro w ubiegłym roku Komisja ze 

względu na pandemię nie zdążyła przeprowadzić wizytacji w ZSZ w Gostyniu, zaproponowała, 

aby sprawą tą zająć się na początku roku. 

Następnie głos zabrał Członek Komisji Mikołaj Rogala. Oznajmił, że jest za tym, aby udać 

się z wizytacją do SPZOZ w Gostyniu, jednak nie wiadomo, jak będzie wyglądała sytuacja 

związana z pandemią coronavirusa.  

Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że póki co, te nasze ustalenia mają charakter roboczy i 

w zależności od rozwoju epidemii będziemy ten plan realizować.  

Członek Komisji Mikołaj Rogala przypomniał, że w Zespole Szkół Rolniczych w Grabonogu 

zmieniła się dyrektorka szkoły. W związku z tym zaproponował, aby w miarę możliwości 

również tę szkołę odwiedzić. Dodał, że zazwyczaj wizytacje odbywały się w tym samym dniu 

w dwóch lub trzech placówkach. W związku  z powyższym zaproponował, aby w tym sam dniu 

odwiedzić np. ZSOiZ w Krobi.  

 

Komisja po przeprowadzonej dyskusji przyjęła następujący plan pracy w wyniku 

głosowania: 7 głosów „za” 

1. Opiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu Gostyńskiego w zakresie kompetencji 

Komisji. 

2. Współpraca z Komisją Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego działającą przy 

Staroście Gostyńskim. 

3. Współpraca z jednostkami lokalnego samorządu terytorialnego. 

4. Bieżąca analiza bezpieczeństwa publicznego. 

5. Współpraca z Wydziałem Oświaty i Spraw Społecznych w zakresie edukacji i służby 

zdrowia. 

6. Stan przygotowania placówek oświatowych do nowego roku szkolnego 

z uwzględnieniem wyników rekrutacji klas I. Organizacja szkół i placówek w roku 

szkolnym 2021 /2022. 

7. Subwencja oświatowa i inne źródła finansowania szkół. 

8. Podejmowanie spraw związanych z  wykonywaniem mandatu radnego. 

9. Wizyty w wybranych jednostkach powiatowych w celu zapoznania się z ich bieżącym 

funkcjonowaniem i planami na przyszłość. 

 

Komisja ustaliła, że pierwsza wizytacja odbędzie się 8 lutego br. o godz. 13:00 w Zespole 

Szkół Zawodowych w Gostyniu na ul. Poznańskiej ze względu na lepsze zaplecze niż na ul. 

Tuwima.  

W drugim kwartale natomiast ustalono wizytację w ZSR w Grabonogu oraz w ZSOiZ w Krobi. 

Wskazano termin  1 marca br.  

Jeżeli chodzi natomiast o wizytację w SPZOZ w Gostyniu, zaproponowano III kwartał. 

Ustalono również, że jeżeli nie będzie możliwości wizytacji w szpitalu, to Komisja uda się do 

Zespołu Szkół Specjalnych w Brzeziu.  
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Ad 6)  

W punkcie „wolne głosy i wnioski” głos zabrał Wicestarosta Janusz Sikora. W pierwszej 

kolejności odniósł się do proponowanych wizytacji szkół i poinformował, że nie powinno być z 

tym problemu.  

 

Poinformował członków Komisji o remontach, które odbywają się w szpitalu, po zlikwidowaniu 

oddziału covidowego. 

Następnie oznajmił, że do Rady Społecznej wpłynęło pismo Dyrektora Szpitala Justyny 

Jaskulskiej z prośbą o zajęcie stanowiska w sprawie upamiętnienia działalności medyczno-

społecznej śp. doktora Grzegorza Głuszaka. Dodał, że upamiętnienie działalności ma się 

odbyć poprzez zamieszczenie tablicy pamiątkowej na lub przy budynku Zakładu Opiekuńczo 

- Leczniczego w Gostyniu. Oznajmił, że Rada Społeczna pomysł upamiętnienia działalności 

doktora Głuszaka zaopiniowała pozytywnie.  

Następnie Wicestarosta odczytał wspomnienie o lekarzu śp. Grzegorzu Głuszaku i poprosił o 

wyrażenie stanowiska Komisji.  

Ww. wspomnienie stanowi załącznik do protokołu.  

Komisja w wyniku głosowania: 6 głosów „za”, 1 wstrzymujący pozytywnie zaopiniowała 

upamiętnienia działalności medyczno-społecznej śp. doktora Grzegorza Głuszaka 

poprzez zamieszczenie tablicy pamiątkowej przy budynku Zakładu Opiekuńczo - 

Leczniczego w Gostyniu.   

 

 

Ad 7)  

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca Komisji Mirosława Bigaj zamknęła 

22 posiedzenie Komisji. 

 

 

 

Przewodnicząca Komisji 

Samorządowo-Organizacyjnej, 

Spraw Społecznych 

i Porządku Publicznego 

 

/-/ Mirosława Bigaj 

 

Protokołowała  

Joanna Bilińska.  

 


